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Mężnem i solidárném postępowaniem złamaliście teror niemiecki na Śląsku. Najważniejsze żą- 
dania Wasze są spełnione. Zielona poneya opuszcza Górny Śląsk. Utworzona zos
tanie straż obywatelska, która pełnić będzie swe fnnkcye aż do objęcia służby bezpieczeństwa przez 
policyę »plebiscytową.

Komisya Międzysojusznicza w Opolu zgodziła się netvlko na usnmęcie zielonej policyi, ale 
także na usunięcie tych żywiołów, które przyszły z głębi Niemiec, aby ludność polską niepokoić 
i urządzać napady i pogromy na Polaków. W najbliższych dniach zostaną też ustanowieni doradcy 
(kontrolerzy) polscy przy urzędach niemieckich, którzy będą czuwać nad tern, aby w urzędach tych 
nie kuto planów przeciw ludności polskiej, aby nie przechowywano tam broni i nie udzielano wska
zówek i pomocy bandytom niemieckim.

Jeden warunek jeszcze nie został spełniony, t. j. przyznanie zapłaty za dni strejku. Układy 
z pracodawcami w tej sprawie są w toku.

Dotychczas osiągnęliśmy tyle, że z powodu obecnego strejku żaden górnik nie poniesie szkody 
pod względem urlopu, węgla deputatowego i wynagrodzenia za ewentl. nadszychty. W sprawie 
zapłaty za dni strejkowe odbędą się jutro dalsze układy. Gdyby się pracodawcy pod żadnym wa
runkiem zgodzić nie chcieli, dawamy Wam solenne przyrzeczenie, że organizacye robotnicze wy
płacą Wam ze swych funduszy znaczne wsparcie.

RodacyI Położenie jest tego rodzaju, że przez dalszy strejk i niepokoje zaszkodzilibyśmy 
naszej słusznej sprawie. Dlatego wzywamy Was usilnie do natychmiastowego podjęcia pracy, tern- 
więcej, że powody do strejku upadły.

Równocześnie wzywamy Was do oddawania broni. Broń należy oddać do dnia 28. sierpnia 
12 godz. w południe u wójta gminy. Przy złożonej broni należy postawić trzech ludzi ze straży 
obywatelskiej, aż do odebrania broni przez koalicyę. Należy dalej ściągnąć z ulic wszystkie zbrojne 
posterunki. Tam, gdzie straże obywatelskie są zatwierdzone przez kontrolera powiatowego, powinny 
pozostać na posterunkach aż do utworzenia policyi plebiscytowej. Należy także natychmiast za
przestać wszelkich ataków na ludność niemiecką, rewizyi po domach, tramwajach, kolejach i drogach 
i zachować zupełny spokój.

Rodacy! Nie rokosz przeciw Komisyi Międzysojuszniczej, nie dążność do obalenia traktatu 
pokojowego spowodowały Was do podjęcia strejku i wypędzenia zbirów niemieckich, lecz był to 
wyłącznie*akt samoobrony przeciw gwałtom niemieckim, była to walka o równouprawnienie, na które 
dotychczas ludność polska napróżno czekała. Teraz, gdyśmy stanęli u celu, powinniście bezzwłocznie 
usłuchać naszego wezwania, aby przywrócić znów spokój i porządek na Górnym Śląsku.
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